Директору ДПК
                                                    Н.А.Богомолову
                                               от мастера п/о
                                                 Л.В.Шейновой

Служебная записка

В соответствии с планом работы колледжа на 2024-2025 учебный год и в целях обобщения и распространения передового педагогического опыта, повышения профессиональной компетентности педагогов, предлагаю:
1. Провести экскурсии 17.09.24 г. для группы К-12 (2 курс) по специальности «Коммерция (по отраслям)» и 18.09.24 г. для группы ППТ-27 (2 курс) по профессии «Продавец, контролер-кассир» на тему: «Мир торговли».
2. Утвердить Программу проведения экскурсий.
3. Преподавателю Березиной М.А. подготовить документы по проведению данного мероприятия.
4. Возложить ответственность за организацию и проведение данного мероприятия на Шейнову Л.В. – мастера п/о ГПОУ ЯО Даниловского политехнического колледжа.
5. Привлечь со стороны социальных партнеров в лице:
· Смирновой Н.И. – управляющей АО «Агроторг» маг. «Пятерочка».
6. Участники экскурсии: представители администрации колледжа, Березина М.А.- преподаватель, студенты группы К-12  и ППТ-27.
7.  Контроль за исполнением оставляю за собой.

Мастер п/о                          Л.В.Шейнова

Приложение к приказу № 729-у от 12.09.24 г.

Программа экскурсии «Мир торговли»
Цели экскурсии: дать представление об устройстве и функционировании розничного торгового предприятия
Задачи:
образовательная: закрепить знания, полученные на теоретических занятиях и способствовать формированию у студентов ключевых компетенций профессионального характера, необходимых в сфере деятельности через знакомство с торгово-технологическим процессом
развивающая: формировать у студентов умение видеть и решать профессиональные проблемы; самостоятельно находить и применять нужную информацию; умение связывать теорию с практикой.
воспитательная: сформировать основы научного мировоззрения; жизненные и профессиональные убеждения.
Участники:
· представители администрации колледжа,
· Березина М.А.- преподаватель,
· студенты группы К-12 (2 курс)
· ППТ-27 (2 курс)
Место проведения: ГПОУ ЯО Даниловский политехнический колледж (г. Данилов, ул.Володарского, д.83),  АО "Агроторг" маг. «Пятерочка» (г.Данилов, ул. Шарохина, д.30)
Дата: 17.09.2024 г. (гр.К-12)
Дата: 18.09.24 г. (гр.ППТ-27)
	Время
	Событие
	Ответственный

	12.00 – 12.10
	Роль и структура торгово-технологического процесса  в организации работы розничного торгового предприятия
	Березина М.А. – преподаватель ГПОУ ЯО Даниловского политехнического колледжа

	12.10 -12.50
	Опыт торговых работников по организации торгово-технологического процесса в розничном предприятии
	Смирнова Н.И. - управляющая АО "ДИКСИ-ЮГ"
маг. «Пятерочка»

	12.50 -13.40
	Технологический процесс розничного торгового предприятия «Пятерочка»
	Малкова Е.Н. - администратор
маг. «Пятерочка»

	13.40-13.50
	Подведение итогов
	Шейнова Л.В., мастер п/о, руководитель ЦК

Согласовано _________/ Смирнова Н.И.